2024年 3月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役社長 CEO 岡島 正恒

 （コード番号：4599 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 植松 周平

  （電話番号：072-648-7152）

第 23回日本再生医療学会総会における

再生誘導医薬®開発の研究成果発表のお知らせ

2024年3月21日から23日の日程にて開催される第23回日本再生医療学会総会において、当社取締役

で大阪大学医学系研究科招聘教授の玉井克人氏が座長およびシンポジストとして、また共同研究者の

新潟大学消化器内科准教授の土屋淳紀氏がシンポジストとして、当社と大阪大学の共同研究成果を報

告いたしますのでお知らせします。詳細については下記をご参照ください。

記

開催日時：2024年3月22日（金） 15：40～17：40

会   場：朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター

セッション：SY-19 シンポジウム19 「ニッチ環境制御による組織再生誘導医療の開発」

座   長：玉井 克人氏（株式会社ステムリム／大阪大学大学院医学系研究科）

田畑 泰彦氏（京都大学医生物学研究所再生組織構築研究部門生体材料学分野）

演   題：

SY-19-1 組織再生誘導治療のためのニッチ環境のデザイン技術

田畑 泰彦（京都大学医生物学研究所再生組織構築研究部門生体材料学分野）

SY-19-2 S-005151の慢性肝疾患患者を対象にした第2相医師主導治験での線維化改善効果の検証

土屋 淳紀（新潟大学消化器内科）

SY-19-3 破骨細胞と骨芽細胞のクロストークによる骨再生誘導機構と臨床応用

石井 優（大阪大学医学系研究科 免疫細胞生物学）

SY-19-4 幹細胞ニッチ環境の制御及び幹細胞誘導剤による新しい組織再生誘導医療法の開発

宮川 繁（大阪大学大学院医学系研究科 心臓血管外科学）

SY-19-5 外胚葉性間葉系細胞による表皮幹細胞再生誘導メカニズム

玉井 克人（株式会社ステムリム / 大阪大学大学院医学系研究科）

以 上

※「再生誘導」、「再生誘導医薬」、「再生誘導医学」、「再生誘導医療」はステムリムの登録商標です。